
 

 
 
 

Zásady navrhování kandidátů do orgánů ČSH na období 2025-2029 
na Konferenci ČSH  

I. Volby do Exekutivy ČSH 

1. Exekutiva ČSH rozhodla dne 5.11.2024 v souladu se Stanovami ČSH o konání Konference 
ČSH („Konference 2025“) v termínu 15. 3. 2025 s volbou nových orgánů jako jedním z 
hlavních bodů programu. 

2. Exekutiva ČSH po projednání svého návrhu v Radě ČSH schválila tyto Zásady navrhování 
kandidátů do orgánů ČSH na období 2025-2029 („Zásady“) a přípravu voleb Exekutivy ČSH 
před Konferencí 2025. 

II. Struktura volených orgánů ČSH 

1. Exekutiva je kolektivním statutárním orgánem ČSH; všichni členové Exekutivy nesou 
odpovědnost za činnost a hospodaření ČSH podle příslušných zákonů ČR. Podle článku XII. 
Stanov ČSH tvoří Exekutivu prezident a další nejméně 4 a nejvíce 8 členů; konkrétní počet 
členů v tomto rozmezí určí Konference 2025. 

2. Na základě těchto Zásad jsou navrhováni pro volby na Konferenci 2025 v souladu se 
Stanovami ČSH kandidáti do orgánů ČSH v následujícím složení: 

 prezident ČSH 
 8 členů Exekutivy ČSH bez portfeje 
 5 členů Odvolací komise 
 5 členů Kontrolní komise 

III. Postup přípravy voleb 

1. Postup při navrhování kandidátů pro volby na Konferenci 2025 je popsán v následujících 
odstavcích těchto Zásad: 

• Vyhlášení voleb a svolání konference 
• Ohlášení kandidatury jednotlivých kandidátů 
• Sestavení a zveřejnění celostátní kandidátní listiny 
• Schválení volebního řádu na Konferenci 2025 a volby 



IV. Vyhlášení voleb a svolání konference 

1. Exekutiva ČSH stanovila termín a místo konání Konference 2025 na sobotu 15. března 
2025, přičemž konkrétní místo konání bude upřesněno.  

2. Sekretariát ČSH oznámí prostřednictvím Informačního systému ČSH konání Konference 
2025 a zašle pozvánky na Konferenci 2025 všem členským klubům ČSH.  

V. Ohlášení kandidatury 

1. Kandidaturu do orgánů ČSH může ohlásit pouze osoba, která je členem ČSH k datu 
ohlášení, tzn. je evidována v Informačním systému ČSH a má zaplacený členský příspěvek 
na rok 2025. Každý kandidát do orgánů ČSH musí ohlásit svoji kandidaturu pouze na jednu 
z funkcí uvedených výše v článku II. 

2. Ohlášení kandidatury provádí kandidát písemně na předepsaném formuláři, který tvoří 
přílohu č. 1 těchto Zásad, přičemž ohlášení potvrdí členský klub ČSH, tím se má za to, že 
Klub kandidáta navrhuje na stanovenou pozici. Klub může na jednu pozici navrhnout 
pouze jednoho kandidáta, tedy 1 kandidáta na prezidenta ČSH, 1 kandidáta na člena 
Exekutivy ČSH, 1 kandidáta na člena Kontrolní komise a 1 kandidáta na člena Odvolací 
komise. Kandidát nemusí být členem klubu, který jeho kandidaturu ohlašuje. 

3. Ohlášení kandidatury na úplně a správně vyplněném formuláři doručí klub elektronickou 
poštou na sekretariát ČSH (e-mail: mladkova@handball.cz), kdykoliv v průběhu od 
1.1.2025, nejpozději však 10 dnů před konáním Konference 2025, tedy 5. 3. 2025. 
Pověřený pracovník sekretariátu ČSH ověří správnost a úplnost ohlášení kandidatury a 
nejpozději následující pracovní den informuje klub o zařazení kandidáta na seznam 
ohlášených kandidátů pro volby na Konferenci 2025 („Seznam kandidátů“). 

VI. Celostátní kandidátní listina 

1. Všichni kandidáti, kteří řádně a včas oznámili svoji kandidaturu jsou zapsáni do 
jmenovitého seznamu všech kandidátů, včetně funkcí, na které kandidují („Celostátní 
kandidátní listina“).  Celostátní kandidátní listinu sestavuje, aktualizuje a zveřejňuje 
v informačním systému ČSH pověřený pracovník sekretariátu. 

2. Kandidáti mají možnost kdykoliv v době určené pro ohlášení kandidatury možnost svoje 
ohlášení kandidatury zrušit a nahradit je novým ohlášením kandidatury. 

3. Celostátní kandidátní listina je uzavřena dne 5. 3. 2025. Po tomto termínu nelze ohlášení 
kandidatury podat ani změnit s případnou výjimkou dle ustanovení čl. VII. odst. 4. těchto 
Zásad. 

4. Zařazením na celostátní kandidátní listinu současně kandidáti získávají právo na 
prezentaci vize své činnosti na Konferenci 2025. Prezentace kandidáta na prezidenta ČSH 
nesmí překročit 10 minut. Prezentace kandidáta na ostatní funkce v Exekutivě nesmí 
překročit 5 minut. Prezentace kandidátů na ostatní volené funkce nesmí překročit 3 
minuty.  



VII. Schválení volebního řádu a volby 

1. Exekutiva ČSH bude předkládat Konferenci 2025 návrh volební řádu pro volby 
uskutečněné na této Konferenci 2025. Tento volební řád bude schvalovat v rámci svého 
programu samotná Konference jako nejvyšší orgán ČSH.  

2. Volby bude řídit volební komise zvolená Konferencí 2025. 

3. Voleb se mohou účastnit pouze kandidáti zařazení na celostátní kandidátní listinu. Všichni 
kandidáti budou pozváni na jednání Konference 2025 jako hosté, pokud nebudou přítomni 
na Konferenci jako delegáti (zástupci Klubů ČSH) s hlasem rozhodujícím. 

4. Pokud tak bude rozhodnuto na Konferenci 2025 v rámci schvalování volebního řádu, má 
neúspěšný kandidát na funkci prezidenta ČSH právo na základě vyzvání předsedy volební 
komise ohlásit svoji kandidaturu na funkci člena Exekutivy ČSH nebo člena Odvolací 
komise či Kontrolní komise. Stejně tak neúspěšnému kandidátovi na člena Exekutivy ČSH 
může na základě rozhodnutí Konference 2025 vzniknout právo ohlásit svoji kandidaturu 
na člena Odvolací komise či Kontrolní komise. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Tyto Zásady nabývají platnosti a účinnosti dne 31.12.2024.  

 
Schváleno Exekutivou ČSH dne 31.12.2024. 

 
 
 

 

Mgr. Ondřej Zdráhala, prezident ČSH 



Příloha č. 1 
 

Ohlášení kandidatury do orgánů ČSH pro volby na Konferenci 2025  
 

IX. Já, níže podepsaný 

 
………………………………………………………………………… (jméno a příjmení) 

 
………………………………………………………………………… (identifikační číslo člena ČSH) 

 
………………………………………………………………………… (datum narození) 

 
………………………………………………………………………… (adresa bydliště/e-mail) 

 

X. prohlašuji, že souhlasím se svojí kandidaturou na pozici 

(zaškrtněte pouze jednu pozici) 
 

 Prezident ČSH 
 Člen Exekutivy 
 Člen Kontrolní komise 
 Člen Odvolací komise 

 
Současně tímto dávám souhlas ke shromáždění, vedení a zpracování zde mnou uvedených osobních údajů a jejich využití pro účely 
přípravy voleb, zveřejnění v celostátní kandidátní listině kandidátů vedeném pro účely voleb na volební Konferenci ČSH dne 15. 3. 
2025 a pro výkon volby samotné. 

 
………………………………………………………..………………………………………………………. 

(vlastnoruční podpis kandidáta) 
 

XI. Navrhující klub 

 
Název Klubu 
(dle spolkového rejstříku) 

 

ID Klubu v ČSH 
(dle informačního systému ČSH) 

 

Statutární zástupce klubu, popř. Klubový 
správce 
(jméno a příjmení) 

 

 
 

……………………………..……………………………………………………………………………………. 
(vlastnoruční podpis statutárního zástupce Klubu, popř. klubového správce) 

 

Ohlášení přijal: Dne: 
(tiskacím jméno a příjmení a podpis této osoby) 

 
 


		2024-12-31T12:07:43+0100
	Mgr. Ondřej Zdráhala




